三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公

司已发行股份 5%的情况

截至本报告签署日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司中拥有权益

的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情形。

7

第三节 权益变动目的

一、本次权益变动的目的

1、信息披露义务人吴昊先生因个人资金需求于 2021 年 7 月 21 日主动减持。

2、信息披露义务人陈添旭先生、CHEN MANHONG 女士、吴昊先生因公司本次向

特定对象发行股票持股比例被动稀释。

二、未来持股计划

截止本报告书签署之日，信息披露义务人及其一致行动人暂无在未来 12 个月内增持

或减持公司股份的计划，但不排除在未来 12 个月内根据市场情况等因素，增加或减少其

在上市公司中拥有的权益股份的可能。若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将按

照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

8

第四节 权益变动方式

一、 本次权益变动基本情况

1、主动减持变动情况

公司于 2021 年 7 月 22 日在巨潮资讯网披露 《关于持股 5%以上股东减持股份比例

达到 1%的公告》（公告编号：2021-033），控股股东吴昊先生于 2021 年 7 月 21 日通过

深圳证券交易所大宗交易方式减持公司股份 308万股，占公司总股本的 1%。本次减持后，

吴昊先生持有公司股份 2,708.79 万股，占公司总股本的 8.79%，陈添旭先生、CHEN

MANHONG 女士持股数量不变，控股股东、实际控制人兼一致行动人合计持有公司股份

14,877.01 万股，占公司总股本的 48.30%。

2、本次向特定对象发行股票变动情况

经中国证券监督管理委员会《关于同意中能电气股份有限公司向特定对象发行股票

注册的批复》（证监许可〔2021〕1347 号），中能电气向 12 名特定对象发行人民币普通

股（A 股）40,485,829 股，每股面值为人民币 1.00 元 ，本次发行后公司总股本由 308,000,00

股增至 348,485,829 股，导致公司控股股东、实际控制人陈添旭先生、CHEN MANHONG

女士及吴昊先生在持股数量不变的情况下，持股比例被动稀释 5.61%。

二、 本次权益变动前后信息披露义务人持有公司股份情况

股东

名称
股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

股数（股）
占总股

本比例
股数（股）

占总股

本比例

陈添旭

合计持有股份 59,602,200 19.35% 59,602,200 17.10%

其中：有限售条件股份 44,701,650 14.51% 44,701,650 12.83%

无限售条件股份 14,900,550 4.84% 14,900,550 4.28%

CHEN

MANHONG

合计持有股份 62,080,000 20.16% 62,080,000 17.81%

其中：有限售条件股份 46,560,000 15.12% 46,560,000 13.36%

无限售条件股份 15,520,000 5.04% 15,520,000 4.45%

9

吴昊

合计持有股份 30,167,900 9.79% 27,087,900 7.77%

其中：有限售条件股份 22,625,925

7.35% 20,315,925 5.83%

无限售条件股份 7,541,975 2.45% 6,771,975 1.94%

合计持有股份 151,850,100 49.30% 148,770,100 42.69%

其中：有限售条件股份 113,887,575 36.98% 111,577,575 32.02%

无限售条件股份 37,962,525 12.33% 37,192,525 10.67%

三、信息披露义务人在公司中拥有权益股份的权利限制情况

截止本报告书签署日，信息披露义务人陈添旭先生、CHEN MANHONG 女士及吴昊

先生所持有的公司股份不存在权利限制，包括但不限于被质押、冻结等。

四、本次权益变动对公司的影响

本次权益变动后，公司的控股股东和实际控制人未发生变化，亦不会对公司治理结构及

持续经营产生重大影响。

10

第五节 前六个月内买卖上市交易股份的情况

信息披露义务人陈添旭先生、CHEN MANHONG 女士及吴昊先生除本报告书

披露的交易情况外，自本报告书签署之日前 6 个月内，不存在买卖公司股份的行为。

=

11

第六节 其他重大事项

除本报告书所披露的信息外，信息披露义务人不存在为避免对本报告书内容产

生误解而必须披露的其他信息，以及中国证监会或者交易所依法要求信息披露义务

人提供的其他信息。